HIBEMA

Elfective Farming

SERIE "ARM" Arado reversibles de muelles

Modelo

ARM-6
ARM-7
ARM-8
ARM-9
ARM-10
ARM-11
Médulo ARM

ACCESORIOS

Chasis ampliable (Médulo atornillado)
Rueda combinada control-transporte
Tejas de laminas

Cubre rastojos
Colas

N° Brazos

6 Brazos
7 Brazos
8 Brazos
9 Brazos
10 Brazos
11 Brazos
1 Brazo

ARM-8 Cubre rastrojos

Ancho labor

2.160 mm
2.520 mm
2.880 mm
3.240 mm
3.600 mm
3.960 mm
360 mm

www. hibema.es

TIf:

Arados de Cohecho reversibles > Muelles

EHIBEMA

Altura/Despeje

160/50 mm
160/50 mm
160/50 mm
160/50 mm
160/50 mm
160/50 mm
160/50 mm

v

90-110
105-130
125-150
150-180
175-220
220-250

comercial@hibema.com
fabrica@hibema.com

+34 923 190 278
Fax: +34 923 194 205

Teja estandar, cubre-pajas, colas y chuchillas Teja de laminas

Equipamiento de serie: AFB

Disparo por muelle. Sin mantenimiento

Regulador de presion del muelle.

Enganche con barra oscilante.

Rueda de control neumatica 10.0/80x12)

Mayor despeje entre cuerpos.

Cabezal desplazable

Volteo hidraulico

Sobre pedido pueden fabricarse para trabajar dentro del surco

Hoces del Duratén n° 48-52
Poligono Industrial “El Montalvo 11"

37008 Salamanca ESPANA



