

Arados de Cohecho reversibles > Muelles

Effective Farming



ARM-8 Cubre rastrojos





Teja estandar, cubre-pajas, colas y chuchillas

Equipamiento de serie: AFB Disparo por muelle. Sin mantenimiento Regulador de presión del muelle. Enganche con barra oscilante. Rueda de control neumática 10.0/80x12) Mayor despeje entre cuerpos. Cabezal desplazable Volteo hidráulico

Sobre pedido pueden fabricarse para trabajar dentro del surco

Teja de láminas

SERIE "ARM"		Arado reversibles de muelles		
Modelo	Nº Brazos	Ancho labor	Altura/Despeje	(CV)
ARM-6	6 Brazos	2.160 mm	160/50 mm	90-110
ARM-7	7 Brazos	2.520 mm	160/50 mm	105-130
ARM-8	8 Brazos	2.880 mm	160/50 mm	125-150
ARM-9	9 Brazos	3.240 mm	160/50 mm	150-180
ARM-10	10 Brazos	3.600 mm	160/50 mm	175-220
ARM-11	11 Brazos	3.960 mm	160/50 mm	220-250
Módulo ARM	1 Brazo	360 mm	160/50 mm	

ACCESORIOS

Chasis ampliable (Módulo atornillado) Rueda combinada control-transporte Tejas de láminas

Cubre rastojos

Colas



www.hibema.es comercial@hibema.com fabrica@hibema.com
TIf: +34 923 190 278
Fax: +34 923 194 205 Hoces del Duratón nº 48-52
Poligono Industrial "El Montaly 37008 Salamanca ESPAÑA